MECHLINIEN. Professor publicus ordinarius Sac. Canonum in academia catholica Lovaniensi, diocesis Mechliniensis, ex responsionibus hujus Sac. Congregationis, sub die 15 decembris 1841, ad dubia ab ipso oratore proposita, iterum quærit:

1. Quid intelligit Sacra Congregatio per verba *altare fixum*, seu *locale*?
2. Quid per vocem *altare portatile*?

1. Tournai, évêché (Belgique).
2. Liège, évêché (Belgique).

Sacra Congregatio respondit : Ad primum, intellexisse altare fixum quidem quod a loco dimoveri non possit, sed non tamen ejus superior pars sive mensa sit ex integro lapide vel adeo calce conjuncta ut lapis consecratus amoveri non possit; secus enim diruto altari quod privilegiatum concessum erat ob alicujus Sancti imaginem, post novam constructionem, novo indigeret privilegio.

Item ad secundum intellexisse altare, ut dicitur, viaticum, quod constat tantum ex unico lapide integro, tantæ magnitudinis ut calicis pedem cum patena saltem quoad majorem partem capere possit, vel quod de uno in alium locum transfertur. Ita Sac. Congr., die 20 martii 1846. (*Decreta*, n° DLXXIV, p. 477.)

3. En 1867, Pie IX, voulant lever tout doute sur ce qu'il faut entendre par *autel fixe*, déclara que cette qualification convenait à tout autel stable et inamovible, quoique non consacré et où l'on pose, pour le Saint Sacrifice, une pierre sacrée mobile. Le décret rendu, à cette occasion, par la Congrégation des indulgences, contient cet article : « Ne autem dubium circa qualitatem altaris fixi exoriatur, Sanctitas Sua edixit et declaravit sufficere, ad constituendam qualitatem altaris fixi, ut in medio altaris stabilis et inamovibilis, licet non consecrati, lapis consecratus, etiam amovibilis, ponatur. » (*Voir page 283.*)

La Congrégation a donc ultérieurement changé d'avis à cet égard et il faut considérer désormais que l'indulgence s'attache à l'autel fixe et permanent sous un vocable déterminé et non à la pierre sacrée qui y est encastrée.

4. J'insiste, avec *l'Ami du clergé*, pour bien préciser l'état actuel de la question et ne pas laisser subsister la moindre ambiguïté.

Q. — L'autel principal de notre église est privilégié à perpétuité en vertu d'une concession du Pape Pie IX en 1863. Voici la partie principale du bref : « Volentes igitur ecclesiam parochialem loci vulgo S. P... et in ea situm altare majus, dummodo præter unum ad septennium nullum aliud privilegiatum altare reperiatur concessum, hoc speciali dono illustrare, ut quancumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujusvis ordinis, missam pro anima cujuscumque Christianidelis ad prædictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesie per modum suffragii indulgentiam consequatur... Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxviii Augusti 1863, etc. »